[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложения 1-3 к постановлению Правительства Камчатского края от 25.06.2014 № 271-П «Об установлении размеров региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложения 1-3 к постановлению Правительства Камчатского края от 25.06.2014 № 271-П «Об установлении размеров региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Камчатского края» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2020 года.

Председатель Правительства –

Первый вице-губернатор
Камчатского края

                                                         Р.С. Василевский

Приложение к постановлению

Правительства Камчатского края

от _____________№__________
Изменения

в приложения 1-3 к постановлению Правительства Камчатского края от 25.06.2014 № 271-П

«Об установлении размеров региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг
и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Камчатского края»

1. В таблице приложения 1:
1) пункты 8-8.2. изложить в следующей редакции:

           «

	8.
	Соболевский муниципальный район

	8.1.
	Соболевское сельское поселение
	5680
	954
	4726
	4253
	0
	3600
	653
	3628
	609
	3019
	2500
	0
	2084
	416
	2840
	477
	2363
	1716
	0
	1389
	327

	8.2.
	Устьевое сельское поселение
	7217
	0
	7217
	4503
	0
	3600
	903
	4802
	0
	4802
	2749
	0
	2084
	665
	3875
	0
	3875
	1965
	0
	1389
	576

   »;
2) пункты 11-11.7. изложить в следующей редакции:
       «

	11.
	Олюторский муниципальный район

	11.1.
	Сельское поселение "село Вывенка"
	4507
	0
	4507
	4507
	0
	3992
	515
	2878
	0
	2878
	2878
	0
	2550
	328
	2253
	0
	2253
	2253
	0
	1996
	257

	11.2.
	Сельское поселение "село Хаилино"
	3996
	0
	3996
	4370
	0
	3722
	648
	2701
	0
	2701
	2839
	0
	2378
	461
	2205
	0
	2205
	2252
	0
	1861
	391

	11.3.
	Сельское поселение "село Тиличики"
	5412
	514
	4898
	4326
	90
	3722
	514
	3848
	361
	3487
	2795
	90
	2378
	327
	3249
	302
	2947
	2208
	90
	1861
	257

	11.4.
	Сельское поселение "село Пахачи"
	5355
	21
	5334
	4495
	21
	3722
	752
	4070
	21
	4049
	2964
	21
	2378
	565
	3578
	21
	3557
	2376
	21
	1861
	494

	11.5.
	Сельское поселение "село Средние Пахачи"
	4237
	0
	4237
	4237
	0
	3722
	515
	2705
	0
	2705
	2705
	0
	2378
	327
	2118
	0
	2118
	2118
	0
	1861
	257

	11.6.
	Сельское поселение "село Апука"
	4549
	0
	4549
	4507
	0
	3992
	515
	3330
	0
	3330
	2878
	0
	2550
	328
	2862
	0
	2862
	2253
	0
	1996
	257

	11.7.
	Сельское поселение "село Ачайваям"
	4397
	47
	4350
	4609
	47
	3992
	570
	2932
	47
	2885
	2980
	47
	2550
	383
	2370
	47
	2323
	2356
	47
	1996
	313

».
2. В таблице приложения 2:
1) пункты 8-8.2 изложить в следующей редакции:
       «

	8.
	Соболевский муниципальный район

	8.1.
	Соболевское сельское поселение
	5738
	1012
	4726
	4253
	0
	3600
	653
	3665
	646
	3019
	2500
	0
	2084
	416
	2869
	506
	2363
	1716
	0
	1389
	327

	8.2.
	Устьевое сельское поселение
	7573
	356
	7217
	4503
	0
	3600
	903
	5030
	228
	4802
	2749
	0
	2084
	665
	4054
	178
	3876
	1965
	0
	1389
	576

»;

2) пункты 11-11.7 изложить в следующей редакции:

          «

	11.
	Олюторский муниципальный район

	11.1.
	Сельское поселение "село Вывенка"
	4831
	324
	4507
	4507
	0
	3992
	515
	3085
	207
	2878
	2878
	0
	2550
	328
	2415
	162
	2253
	2253
	0
	1996
	257

	11.2.
	Сельское поселение "село Хаилино"
	4320
	324
	3996
	4370
	0
	3722
	648
	2908
	207
	2701
	2839
	0
	2378
	461
	2367
	162
	2205
	2252
	0
	1861
	391

	11.3.
	Сельское поселение "село Тиличики"
	5312
	414
	4898
	4326
	90
	3722
	514
	3784
	297
	3487
	2795
	90
	2378
	327
	3198
	252
	2946
	2208
	90
	1861
	257

	11.4.
	Сельское поселение "село Пахачи"
	5679
	345
	5334
	4495
	21
	3722
	752
	4277
	228
	4049
	2964
	21
	2378
	565
	3740
	183
	3557
	2376
	21
	1861
	494

	11.5.
	Сельское поселение "село Средние Пахачи"
	4561
	324
	4237
	4237
	0
	3722
	515
	2912
	207
	2705
	2705
	0
	2378
	327
	2280
	162
	2118
	2118
	0
	1861
	257

	11.6.
	Сельское поселение "село Апука"
	4858
	324
	4534
	4507
	0
	3992
	515
	3527
	207
	3320
	2878
	0
	2550
	328
	3017
	162
	2855
	2253
	0
	1996
	257

	11.7.
	Сельское поселение "село Ачайваям"
	4721
	371
	4350
	4609
	47
	3992
	570
	3139
	254
	2885
	2980
	47
	2550
	383
	2532
	209
	2323
	2356
	47
	1996
	313

 ».
3. В таблице приложения 3:
1) пункты 8-8.2 изложить в следующей редакции:

           «
	8.
	Соболевский муниципальный район

	8.1.
	Соболевское сельское поселение
	5381
	655
	4726
	4253
	0
	3600
	653
	3437
	418
	3019
	2500
	0
	2084
	416
	2691
	328
	2363
	1716
	0
	1389
	327

	8.2.
	Устьевое сельское поселение
	7217
	0
	7217
	4503
	0
	3600
	903
	4802
	0
	4802
	2749
	0
	2084
	665
	3875
	0
	3875
	1965
	0
	1389
	576

»;

2) пункты 11-11.7 изложить в следующей редакции:
       «

	11.
	Олюторский муниципальный район

	11.1.
	Сельское поселение "село Вывенка"
	4507
	0
	4507
	4507
	0
	3992
	515
	2878
	0
	2878
	2878
	0
	2550
	328
	2253
	0
	2253
	2253
	0
	1996
	257

	11.2.
	Сельское поселение "село Хаилино"
	3996
	0
	3996
	4370
	0
	3722
	648
	2701
	0
	2701
	2839
	0
	2378
	461
	2205
	0
	2205
	2252
	0
	1861
	391

	11.3.
	Сельское поселение "село Тиличики"
	4988
	90
	4898
	4326
	90
	3722
	514
	3577
	90
	3487
	2795
	90
	2378
	327
	3036
	90
	2946
	2208
	90
	1861
	257

	11.4.
	Сельское поселение "село Пахачи"
	5355
	21
	5334
	4495
	21
	3722
	752
	4070
	21
	4049
	2964
	21
	2378
	565
	3578
	21
	3557
	2376
	21
	1861
	494

	11.5.
	Сельское поселение "село Средние Пахачи"
	4237
	0
	4237
	4237
	0
	3722
	515
	2705
	0
	2705
	2705
	0
	2378
	327
	2118
	0
	2118
	2118
	0
	1861
	257

	11.6.
	Сельское поселение "село Апука"
	4534
	0
	4534
	4507
	0
	3992
	515
	3320
	0
	3320
	2878
	0
	2550
	328
	2855
	0
	2855
	2253
	0
	1996
	257

	11.7.
	Сельское поселение "село Ачайваям"
	4397
	47
	4350
	4609
	47
	3992
	570
	2932
	47
	2885
	2980
	47
	2550
	383
	2370
	47
	2323
	2356
	47
	1996
	313

 ».
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Камчатского края

"О внесении изменения в постановление Правительства Камчатского края от 25.06.2014 № 271-П "Об установлении размеров региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Камчатского края"

Проект постановления Правительства Камчатского края разработан в соответствии со статьей 159 Жилищного Кодекса Российской Федерации и в связи с принятием

- постановления Правительства Камчатского края от 25.03.2020 № 101-П «Об внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 22.04.2008 № 114-П «Об установлении отпускных предельных цен на твердое топливо»»;

- постановления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 25.02.2020 № 29 «Об утверждении единого тарифа на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами ГУП «Спецтранс» для потребителей Соболевского муниципального района (за исключением Крутогоровского СП) на 2020 год».

          Проект постановления Правительства Камчатского края 31.03.2020 размещен до 08.04.2020 на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края.

Принятие проекта постановления Правительства Камчатского края не потребует дополнительных финансовых средств из краевого бюджета, так как в Законе Камчатского края от 29.11.2019 № 396 «О краевом бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» объем необходимых финансовых средств на предоставление субсидий гражданам на оплату жилья и коммунальных услуг рассчитан с учетом изменения тарифов на жилищно-коммунальные услуги в 2020 году и составляет 672,639 млн. рублей.